
 
 

  
 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 
Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT)  Tel. 095 7712012 

                                 Cod. Fisc. 80011580877   -   Cod. Mecc. ctmm099008 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico - Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941 - Titolo progetto “Animatore 

digitale: formazione del personale interno” –  
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5993 CUP: F84D22003170006 

 
 

Agli Atti  
Ad Amministrazione Trasparente  

All’Albo dell’Istituto  
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  
  

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio 

           Progetto   PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno”   
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5993  
CUP: F84D22003170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendogli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 – “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  personale scolastico”  
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 91698 del 31/10/2022, avente ad oggetto: “Progetti 
in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2 020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Regione Sicilia 





Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024”, in cui viene richiesto a ciascuna istituzione scolastica di trasmettere all’Unità di 
missione per il PNRR, tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”, sia il Codice CUP 
sia il relativo progetto entro le ore 13.00 del 15 novembre 2022; 
VISTO il Progetto PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno” codice Codice 
Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5993 Codice CUP: F84D22003170006, inviato dal Dirigente 
Scolastico all’Unità di missione per il PNRR, tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione 
Progetti”;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 24917 del 27/02/2023, con cui si 
autorizza questa istituzione scolastica all’attuazione del Progetto PNRR “Animatore digitale: 
formazione del personale interno” Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5993 Codice CUP: 
F84D22003170006  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR;  
VISTA l’elaborazione del PTOF 2022-2025 nella seduta del 15/12/2022 del Collegio dei docenti;  
VISTA l’adozione del PTOF con del n. 24 del Consiglio di Istituto 16/12/2022;  
VISTA l’approvazione del Programma annuale del Consiglio di Istituto con delibera n. 33 della seduta 
del 24/01/2023;  
 

DECRETA  
  

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

 
 

Codice Nazionale  
Tipologia dell’Intervento  

Totale 
autorizzato  

Codice CUP  

M4C1I2.1-2022-941-P-5993 

 
 

Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale - Azioni 
di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  2022-

2024 

€ 2.000,00 F84D22003170006 

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –  
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  –  03-  “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A  
(liv.  1)  –  A.3  Didattica  (liv.  2),  la  specifica  voce  di  destinazione  (liv.  3)  –  PNRR  “Didattica digitale  
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni  
di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  2022-2024 -  Codice identificativo del progetto: _ M4C1I2.1-
2022-941-P-5993- CUP: F84D22006300006”,  
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.  
 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to* Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                          

* Documento firmato digitalmente ai sensi del  
     Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse  

 

  


		2023-04-26T15:50:58+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




